Überlieferung: II, 230r–v

[*Ir*] Laudetur Jesus Christus.

E Valle Beatae Mariae Virginis de Campo Liliorum 5. Septembris 1741.

Plurimum reverende religiosissime ac clarissime domine pater Hieronyme, domine pater, frater fautorque summe suspiciende.

<*I*> Suavissimae tuae primum quidem mihi metum exemerunt, ne Bucelinum non receperis: deinde fecerunt fidem, opusculum meum novissimum non penitus tibi displicuisse, tibi, inquam, cuius iudicium eruditis omnibus merito gravissimum est. Quae in eodem et advertisti sapienti criterio atque candore non impari mihi significasti, tam gratus a te accepi, quam ea mihi proficiunt. <2> Quia vero tantum non vi defacto propellor extra Camplililium a reverendissimo domino praesule meo, quam toto fere venerabili conventu nostro,

omnibus quam quod certissimum habentibus iter aliquod mihi necessarium fore: quasi qui hoc pacto ad tempus proscriptus sim, cogitare iam debeo, quaenam patria, quinam amici mihi interea id solatii praebituri sint, ut exilium meum non gravissime feram. Fiet ergo post paulum, ut etiam celeberrimi Mellicii fores, toties mihi iam gratiosissimas, pulsem iterum: ubi si te invitum non habuero (quamquam ne tibi molestus futurus sim inquietudine mea, valde verear), enixius abs te flagito, vir clarissime, concilia mihi praeve reverendissimum ac amplissimum dominum dominum praesulem tuum eosque omnes, quorum est apud vos pulsantibus aperire. <3> Id si praestiteris, de coeteris omnibus, quae ad me perscripsisti, rationem tibi percensebo et nonnulla etiam, quorum te curiosum aiebas, lectitanda exhibebo. Optassim vero ex animo, ut valentem te reperiam: quippe qui multum fiduciae habeo plurimum alloquio et colloquio tuo semper eruditissimo proficiendi. Quae interim uterque recte ac secundum Deum cogitamus, ipse auxilio, gratia et benedictione sua perficiat et utriusque animum confirmet ad ea pacate ferenda, quae votis nostris ac desideriis obstant. <4> Prae omnibus charam patriam nostram pacis otio privari Martisque furoribus bonas literas perturbari ne sinat: quae si precibus apud eum antevertere non valemus, opus nobis non fuerit accelerare studia nostra tineisque interea labores nostros, dum post nubila redierit Phoebus, in conflictum parare. Sed bonum habemus Deum, in quo solo sperandum. Cum ipso integerrime valeas et mihi maxime faveas clarissimae paternitatis tuae clienti devotissimo Chrysostomo tuo.

<5> P.S. Verte folium et leges excerpta, quae mihi mandasti.

<1> opusculum meum: Wahrscheinlich die „Notulae anecdotae“ von 1742. <4> pacis otio privari: Durch Kriegshandlungen des Spanischen Erbfolgekrieges. Tineis: Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, ubi aerugo et tinea demolitur (Mt 6,19). <5> Excerpta: Es handelt sich um kurze Auszüge aus den angeblichen Annalen des Ortilo; das gemeinsame Thema der drei Einträge sind Angaben zur „Person“ des Aloldus von Pöchlarn.